



26

26

Ersättaryttrande Kommunstyrelsen

§9 Inköps och upphandlingspolicy

De upphandlingar och inköp som Tyresö kommun gör är oftast sista delen av en lång kedja av produktion, distribution och leverans. När kommunen är köpare förpliktigas vi därför också till att vara medvetna och kritiska konsumenter. Vänsterpartiet arbetar därför för att vi ska få en inköps och upphandlingspolicy som tar hänsyn till miljö, arbetsvillkor och ekonomi. Det är därför mycket beklagligt att det inte framkommer krav på att företagen som Tyresö gör inköp från eller upphandlar tjänster från ska vara bundna till kollektivavtal.

För Vänsterpartiet är dåliga arbetsförhållanden och stora klimatutsläpp alltid ett för högt pris att betala för att kommunen ska tillgodose sina behov av varor och tjänster. Därför kan vi inte acceptera en policy som inte tydligt klargör att kommunens konsumtion ska följa ILO konventionen och exempelvis vara fri från barnarbete. Även om barnarbete och frågor som rör rättvis handel kan verka avlägset är det av stor vikt att Tyresö kommun ändå tydligt tar avstånd från och aktivt arbetar mot den typen av exploatering i rollen som konsument.

Vi i Vänsterpartiet är kritiska till Lagen om Valfrihet (LOV) och delar av de konkurrenslagstiftningar som idag reglerar kommunen handlingsutrymme. Vi anser det vara självklart att det är invånarnas behov som ska styra den kommunala servicen, inte näringslivets jakt efter vinst. Därför vänder vi oss också emot alliansens vision om en kommun där alla delar av kommunens verksamhet är privatiserad. Vi verkar istället för att det folkägda ska förvaltas på ett så fungerande och tillmötesgående sätt som möjligt, där de anställdas arbetsvillkor och invånarnas behov tas i beaktande. Detta är i grunden en skillnad mellan ideologi och människosyn mellan vänster och höger.

En annan stor brist i policydokumentet är avsaknaden av strategi för att främja det lokala och regionala näringslivet. Främjandet av det lokalt och regionalt producerade är såväl en viktig miljöstrategi som en möjlighet att ytterligare öka Tyresös attraktivitet.

Vänsterpartiets alternativ till inköps och upphandlingspolicy bygger på andra principer än alliansens. Vi är övertygade om att Tyresö kommun, i rollen som konsument, kan fylla en viktig roll för att främja en rättvisare, klimatsmartare och mer solidarisk handel. Ett gott första steg är en mer progressiv policy, som måste följas av ett skifte i politik.

För Vänsterpartiet,

Marcus Svanfeldt Obligado

am